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Protokół 

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy 
Trąbki Wielkie. 

z dnia  13 stycznia 2016 roku 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 15.00 

Zakończenie obrad – godz. 16:00 

Posiedzenie  rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich. 

Posiedzenie  otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka.  

W posiedzeniu komisji ponadto uczestniczy: Błażej Konkol Wójt Gminy, Zbigniew 

Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Józef Sroka, 

oraz Pani Izabela Węgrzyńska – pracownik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności poinformował, że cały skład komisji jest 

obecny. Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego  Rady Gminy 

wynosi 10 radnych. Listy obecności, radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia:  

1. Rozpatrzenie wniosku i pisma  z dnia 18.12.2015r. w sprawie sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla Błotni; 

2. Rozpatrzenie wezwania z dnia 10.12.2015r. dot. usunięcia naruszenia prawa poprzez 

zmianę Uchwały Nr XVI/109/2015 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 27 października 

2015r. w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków na rok 2016 

     /Zapoznanie się z wyjaśnieniem  ZGKiM /  

3. Rozpatrzenie wniosku przekazanego pismem nr WZP.GN.6845.1.2016 w dniu 5.01.2016r. 

Pani Ewy D. dot. wydzierżawienia działki gminnej; 

4. Rozpatrzenie wniosku przekazanego pismem nr WZP.GN.6840.27.2015r. w dniu 

21.12.2015r. Pana Leszka Z. w sprawie wykupu prawa użytkowania wieczystego działek 

położonych w Trąbkach Wielkich; 

5.  Rozpatrzenie wniosku przekazanego pismem nr WZP.GN.6840.28.2015r. w dniu 

21.12.2015r. Panów: Jerzego i Mateusza Z. w sprawie wykupu prawa użytkowania 

wieczystego działki położonej w Trąbkach Wielkich; 

6. Rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN. 6840.30.2015 z dnia 31.12.2015r. dot. sprawy Pana 

Pawła K. o zakup prawa użytkowania wieczystego; 
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7. Rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN.6840.31.2015 z dnia 31.12.2015r. dot. sprawy Państwa 

Elżbiety i Zbigniewa D. o zakup prawa użytkowania wieczystego działki; 

8. Zapoznanie się z treścią wniosku z dnia 12.11.2015r. P.H.U. Okręgowej Stacji Kontroli 

Pojazdów dot. budowy nowej sieci oświetlenia ulicznego oraz odwodnienia ulicznego.   

9. Zapoznanie się z treścią zawiadomienia z dnia 25.11.2015r. dot. sposobu  załatwienia 

skargi. 

10. Wolne wnioski. 

 

Ad 1 Rozpatrzenie wniosku i pisma z dnia 18.12.2015r. w sprawie sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Błotni; 

Przewodniczący Komisji – przedstawił treść w/w pism.  

Pani Izabela Węgrzyńska pracownik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego – 

przedstawiła na mapie  przedmiotowy obszar. Poinformowała, że na dzień dzisiejszy do 

Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego wpłynęły dwa wnioski w sprawie 

zagospodarowania przestrzennego dla Błotni. Podała, że  w omawiana sprawa dotyczy 

przekształcenia  gruntów rolnych.  

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat w trakcie której wspólnie ustalono, że na chwilę 

obecną powyższe pisma przekazane zostały radnym, Rady Gminy tylko do wiadomości.  

Wspólnie Radni wypowiedzieli się że na chwilę obecną jeżeli Rada ma wydać swoją opinię, to 

opiniują pisma w ten sposób, że jeżeli miałby powstać plan zagospodarowania przestrzennego 

dla miejscowości Błotna, to  powinien powstać plan zagospodarowania przestrzennego dla całej 

Błotni a nie dla części wsi.  

Wójt Gminy – zgodził się z powyższym, również uważa, że jeżeli miałby powstać taki plan to 

tylko i wyłącznie dla całej miejscowości a nie tylko dla danej części.  

/Do posiedzenia dołączył Pan Karol Kozak Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej/ 

Ad 2 Rozpatrzenie wezwania z dnia 10.12.2015r. dot. usunięcia naruszenia prawa poprzez 

zmianę Uchwały Nr XVI/109/2015 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia  27 października 

2015r. w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków na rok 2016 

/Zapoznanie się z wyjaśnieniem  ZGKiM / 
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Pan Marian Płotka Przewodniczący Komisji – udzielił głosu Panu Karolowi Kozakowi 

Kierownikowi ZGKiM w Trąbkach Wielkich.  

Pan Karol Kozak – przedstawił swoją opinię do powyższego tematu.                                          

/Opinia Kierownika zawarta jest w  pisemnym wyjaśnieniu z dnia 4 stycznia 2016r. stanowiąca 

załącznik do wezwania/ Dodatkowo zaznaczył, że na chwilę obecną do przedmiotowego 

wodociągu przyłączone są dwie rodziny z ul. Spacerowej.  

Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Pan Dowgierd 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zaskoczynie działa na podstawie upoważnienia Starosty 

Powiatu Gdańskiego. Można domniemywać, że starostwo również nie zgadza się z podjętą 

Uchwałą Rady Gminy. W dalszej swojej wypowiedzi zwrócił uwagę, że ze wstępnych rozmów 

z mecenasem świadczącym usługi dla Urzędu Gminy wynika, że mecenas ma duże 

wątpliwości, czy obiekt ten może być wyodrębniony. Dodał, że mecenas jest w trakcie 

sporządzania opinii na ten temat. Przewodniczący  uważa, że członkowie komisji powinna 

wstrzymać się z rozpatrzeniem przedmiotowego pisma do czasu sporządzenia przez radcę 

prawnego opinii w tej kwestii. 

Pan Karol Kozak – nie jest pewien, ale nie wie, czy nie można byłoby naprawić  błędu w 

podjętej uchwale poprzez wyłączenie z tych kosztów mieszkańców z ul. Spacerowej, którzy są 

podłączeni do tego wodociągu i dla nich koszty byłyby inne.  

Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy  – w dalszym ciągu podtrzymuje 

swoje stanowisko. Uważa, że członkowie komisji powinna wstrzymać się z podjęciem decyzji 

w tej kwestii do czasu sporządzenia przez radcę prawnego opinii.  

Wójt Gminy – poparł powyższe stanowisko. Uważa, że należy poczekać aż radca prawny 

formalnie ustosunkuje się do tego wezwania.  

Wywiązała się dyskusja w czasie której członkowie komisji wspólnie ustalili, że temat ten 

zostanie rozpatrzony przez członków komisji na najbliższym posiedzeniu komisji wspólnej - 

będzie znana opinia radcy prawnego. 

Pan Marian Płotka Przewodniczący Komisji – podziękował Panu Karolowi Kozak 

Kierownikowi Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej za przybycie i 

przedstawienie sytuacji w przedmiotowej sprawie.  
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Ad 3 Rozpatrzenie wniosku przekazanego pismem nr WZP.GN.6845.1.2016 w dniu 5.01.2016r. 

Pani Ewy D. dot. wydzierżawienia działki gminnej; 

Przewodniczący komisji – przedstawił treść powyższego wniosku. 

Wójt Gminy – poinformował, że działka jest obecnie przez wnioskodawczynię dzierżawiona. Nie widzi 

przeszkód, aby umowy dzierżawy nie przedłużyć na kolejne lata.   

Członkowie komisji wspólnie pozytywnie opiniują wniosek.  

Ad 4 Rozpatrzenie wniosku przekazanego pismem nr WZP.GN.6840.27.2015r. w dniu 

21.12.2015r. Pana Leszka Z. w sprawie wykupu prawa użytkowania wieczystego działek 

położonych w Trąbkach Wielkich; 

/Do posiedzenia dołączyła Pani Krystyna Pańków – Inspektor ds. obrotu nieruchomościami/  

Przewodniczący Komisji – zwrócił się do Pani Krystyny Pańków o zreferowanie przekazanych 

do rozpatrzenia do Rady Gminy wniosków.  

Pani Krystyna Pańków – poinformowała, że jeżeli chodzi o sprawę                                                                     

nr WZP.GN.6840.27.2015r. z dnia 21.12.2015r. to dotyczy ona wniosku złożonego przez Pana  

Leszka Z. dot. wykupu prawa użytkowania wieczystego działek o nr ewidencyjnych: 102/1, 

102/2 i 102/3 położonych w Trąbkach Wielkich. Działki te powstały w wyniku podziału działki 

nr 102 na której wcześniej uwłaszczyła się Spółdzielnia Mleczarska Maćkowy z 

przeznaczeniem pod usługi. W 2003 roku prawo użytkowania wieczystego dla działki zostało 

wykupione przez Pana Edwarda i Jerzego Z. W obecnym planie zagospodarowania 

przestrzennego w/w działki przeznaczone są pod budownictwo mieszkaniowe.   

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat w trakcie której Przewodniczący Komisji poddał 

opinię członków komisji pod głosowanie. 

Spytał, kto jest za sprzedażą. 

W głosowaniu udział bierze 10 Radnych. 

Za  – wszyscy obecni 

Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie opiniują wniosek. 
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Ad 5  Rozpatrzenie wniosku przekazanego pismem nr WZP.GN.6840.28.2015r. w dniu 

21.12.2015r. Panów: Jerzego i Mateusza Z. w sprawie wykupu prawa użytkowania 

wieczystego działki położonej w Trąbkach Wielkich; 

Przewodniczący Komisji – przedstawił treść w/w wniosku. 

Pani Krystyna Pańków -  poinformowała, że sprawa dotyczy wyrażenia zgody na wykup prawa 

użytkowania wieczystego działki o numerze ewidencyjnym: 102/4.Wnioskodawcy sa 

właścicielami w udziale po ½ części . Działka powstała w wyniku podziału działki nr 102 na 

której wcześniej uwłaszczyła się Spółdzielnia Mleczarska Maćkowy.  Z przeznaczeniem pod 

usługi. W obecnym planie zagospodarowania przestrzennego w/w działka przeznaczona jest 

pod budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne oraz zabudowę usługową.  

Wójt Gminy – zaproponował, aby nie podejmować w tej kwestii decyzje do puki nie będą 

ujawnione budynki.   

Wywiązała się na powyższy temat dyskusja podczas której członkowie komisji wspólnie podjęli 

decyzję aby rozpatrzenie sprawy przełożyć na kolejne posiedzenie komisji EiRG Rady Gminy.  

Ad 6 Rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN. 6840.30.2015 z dnia 31.12.2015r. dot. sprawy 

Pana Pawła K. o zakup prawa użytkowania wieczystego; 

Pani Krystyna Pańków – poinformowała, że działka jest własnością gminy w użytkowaniu 

wieczystym wnioskodawcy. Działka została oddana w użytkowanie wieczyste Gminnej 

Spółdzielni „SCH” w Sobowidzu – zabudowana budynkiem handlowym – sklep. W 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w/w działka oznaczona jest jako 

zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna.   

Wójt Gminy – nie widzi przeszkód w zbywaniu się terenów przeznaczonych pod mieszkania, 

ale uważa że  przy terenach przeznaczonych pod usługi należy się dokładnie zastanowić czy je 

zbywać. 

Przewodniczący Komisji – spytał, kto jest za sprzedażą prawa użytkowania wieczystego w 

przedmiotowej sprawie.   

W głosowaniu udział bierze 10 radnych. 

Za – wszyscy obecni 
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Członkowie komisji pozytywnie opiniują wniosek.  

Ad 7 Rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN.6840.31.2015 z dnia 31.12.2015r. dot. sprawy 

Państwa Elżbiety i Zbigniewa D. o zakup prawa użytkowania wieczystego działki; 

Pani Krystyna Pańków – przedstawiła powyższą sprawę. Z wyjaśnień wynika, że przedmiotowa 

działka została oddana w użytkowanie wieczyste z przeznaczeniem pod usługi.   

Wójt Gminy – uważa, że warto podejść kompleksowo do zbywania się działek usługowych. 

Zwrócił uwagę, że na chwilę obecną jest tylko kilka wniosków w sprawie zakupu prawa 

użytkowania wieczystego działek. Uważa, że należy poczekać - wpłyną kolejne wnioski.  

Komisja wspólnie ustaliła że sprawa dotyczy sprzedaży działki usługowej i dlatego też na chwilę 

obecną należy się ze sprzedażą takiej działki wstrzymać.   

Przewodniczący Komisji – podziękował Pani Krystynie Pańków za przedstawienie 

powyższych spraw.  

/Pani Krystyna opuściła salę posiedzenie/  

Ad 8 Zapoznanie się z treścią wniosku z dnia 12.11.2015r. P.H.U. Okręgowej Stacji 

Kontroli Pojazdów dot. budowy nowej sieci oświetlenia ulicznego oraz odwodnienia 

ulicznego.   

Wójt Gminy – poinformował, że na powyższe pismo udzielił już wnioskodawcy odpowiedzi 

takiej że, w związku z tym, że będzie możliwość uzyskania dofinansowanie do budowę dróg w 

takich miejscach, gdzie będą mogły powstać miejsca pracy będzie skierowany wniosek do Rady 

Gminy z propozycją o remont takich dróg, gdzie będzie można wykazać, że poswataną tam 

nowe miejsca pracy.  

Przewodniczący komisji – spytał, czy są pytania do tego punktu. Pytań brak. 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią powyższego pisma.  

Ad 9 Zapoznanie się z treścią zawiadomienia z dnia 25.11.2015r. dot. sposobu  załatwienia 

skargi. 

Przewodniczący Komisji – odczytała w/w zawiadomienie.  

Członkowie komisji zapoznali się z treścią decyzji.  
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Ad 10 Wolne wnioski. 

 Wójt Gminy – poinformował o spotkaniu z Zarządcą Dróg Wojewódzkich. Spotkanie 

odbędzie się 20 stycznia 2016r. o godz. 11:00 w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy. 

Prosi o przekazanie tej informacji w sołectwach i aby osoby zainteresowane byli obecni. 

Spotkanie będzie dotyczyło  budowy drogi wojewódzkiej nr 222. 

 Komisja wspólna Rady Gminy Trąbki Wielkie odbędzie się 20.01.2015r. o godz. 14:00. 

Tematem będzie omówienie planów. Na spotkaniu będzie obecny pracownik biura 

urbanistycznego.  

 Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska odbędzie się 20 stycznia 2016r.  po 

posiedzeniu komisji wspólnej.  

 

  Protokolant:         Przewodniczący KEiRG     

K. Czyż          M. Płotka 

 

 

 

 


